
ZÁPIS č. 4/2021 
 ze Zastupitelstva obce  Šaratice  

dne 31.03.2021 
 

Přítomní:  Dosoudil Libor, Dostálová Ludmila, Drabálek Josef, Holoubek František, 

Horáček Jaroslav. Janíčková Lucie, Kalouda Karel, Konečný Roman, Málek 

Miroslav, Pitrová Dana, Přerovský Richard, Schuster Milan, Silnica Marek, 

Šlahora Dalibor  

                        Rozkopalová Hana – příchod v 19.07 hod, tj. od bodu č. 2 

Nepřítomen:             - - -  

Zapisovatel :             Blanka Jiráčková 

Ověřovatel zápisu:   Jaroslav Horáček, Přerovský Richard 

Místo a čas konání:  sportovní hala Šaratice v 19.00 hod 

 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatelů 
Starosta K. Kalouda zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je přítomno 

14 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou byla 

navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan Jaroslav Horáček a pan Richard 

Přerovský. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  

 

Program jednání:  
1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednáních Rady obce Šaratice 

3. Informace v plánované výstavbě MŠ Slunná 

4. Schválení výběru dodavatele – veřejná zakázka malého rozsahu „MŠ Šaratice DPS“ – 

dokumentace pro provedení stavby 

5. Žádost o stanovisko ke stavbě  pro územní souhlas + projednání a schválení smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věc břemene EG.D, a.s. – Šaratice, přeložka NN kabely 

Školka Obec  

6. Žádost o stanovisko ke stavbě pro územní souhlas  + projednání a schválení smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věc břemene EG.D, a.s. – Šaratice, kabel NN Daniš  

7. Žádost o stanovisko ke stavbě pro územní souhlas + projednání a schválení smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věc břemene EG.D, a.s. – Šaratice, příp. NN Dosoudil  

8. VaK Vyškov – delegování zástupce Obce Šaratice na Valnou hromadu společnosti 

9. Žádost JMK o bezúplatný převod pozemků par.č. 183/7,183/9, 354/3 v k.ú. Šaratice + 

schválení záměru na bezúplatný převod těchto pozemků 

10. Rozpočtové opatření č. 2/2021 

11. Úkoly, různé, závěr  

Usnesení 1 : 

ZO Šaratice schvaluje program jednání dle návrhu, zapisovatelkou  je p. Blanka Jiráčková, 

ověřovateli jsou pan Jaroslav Horáček a pan Richard Přerovský 

                        Hlasování :    14 – 0 – 0,  schváleno 
 

 

  

2. Informace o jednáních Rady obce Šaratice 

Informaci podává místostarosta obce p. Marek Silnica - rada se v měsíci březnu  sešla  dne 

10.3.2021 a projednávala: 



- žádost SDH o bezpl. pronájem spor. haly za účelem oslav výročí založení SDH 

- hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Šaratice  

- bezplatný pronájem části obecního pozemku na ulici Ostudy (umístění stavební boudy, 

žadatelé p. L. Dosoudil a p. A. Elznicová) 

- žádost o provozování lunaparku na Šaratické hody 

- informace o výb. řízení – projektová dokumentace – MŠ Slunná 

- výměna dveří u opravované kanceláře v 1. patře 

 

V průběhu projednávaného bodu č. 2 v 19.07 hodin zaznamenán příchod členky ZO p. 

Hany Rozkopalové, přítomno tedy 15 členů ZO. 
 

Usnesení 2: 

ZO bere na vědomí informaci o jednání Rady obce Šaratice 

                                      Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 

 

3. Informace o plánované výstavbě MŠ Slunná 

Starosta informoval ZO o návrhu žádosti  a dotačními podmínkami MMRMF ČR  na 

investiční akci „Novostavba MŠ v obci Šaratice-I. etapa“. 

Zastupitelstvo Obce Šaratice v diskusi znovu potvrdilo investiční záměr a podání žádosti o 

dotaci na MF ČR  na investiční akci „Novostavba MŠ v obci Šaratice-I. etapa“, z  

Programového financování z VPS MF, podprogramu 298D2280: „Podpora obnovy a rozvoje 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí“ pro rok 2021 ve výši 

20,000.000,- Kč. Realizace předmětné akce je v souladu s územně plánovací dokumentací pro 

Obec Šaratice.  

Zastupitelstvo obce také v diskusi potvrdilo závazek spolufinancování investiční akce do  cca 

10,000.000,- Kč a dle podmínek výše uvedeného podprogramu. 

Zastupitelstvo obce Šaratice pověřuje starostu, aby zajišťoval další nutné kroky k   provedení 

výběru zhotovitele  předmětné akce v souladu se zákonem 134/2016 Sb.  

Usnesení 3 

ZO bere na vědomí informaci k plánované výstavbě MŠ Slunná. 

Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 

 

 

4. Schválení výběru dodavatele – veřejná zakázka malého rozsahu „MŠ 

Šaratice DPS“ – dokumentace pro provedení stavby 

K veřejné zakázce se přihlásily tyto firmy a nabídly tuto cenu včetně DPH: 

1. KAMO CZ, s.r.o. – Zlín:             1 173 700,- Kč  

2. PS Stavitelství, s.r.o – Zlín:         1 306 800,- Kč 

3. Invest MELCHER, s.r.o. – Brno:     1 391 500,- Kč 

- starosta také informuje, že zpracování dokumentace bude rozděleno do 2. části, 1. část bude 

zpracována do konce května 2021, 2. část do konce roku 2021. 

Usnesení 4 

ZO Šaratice schvaluje výběr dodavatele – kritérium nejnižší cena – tj. firmu KAMO 

CZ, s.r.o. – Zlín a souhlasí s tím, že s touto firmou bude uzavřena smlouva 

Hlasování: 15 – 0 – 0, schváleno 

 



5. Žádost o stanovisko ke stavbě  pro územní souhlas + projednání a 

schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. 

– Šaratice, přeložka NN kabely Školka obec  

- členové ZO byli seznámeni  s žádostí o stanovisko a zněním předmětné smlouvy 

Usnesení 5a 

ZO souhlasí se stavebním záměrem – Šaratice, přeložka NN kabely Školka obec 

Hlasování: 15 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 5b 

ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. – 

Šaratice, přeložka NN kabely Školka obec a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 15 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

 

 

6. Žádost o stanovisko ke stavbě  pro územní souhlas + projednání a 

schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. 

– Šaratice, kabel NN Daniš 

- členové ZO byli seznámeni  s žádostí o stanovisko a zněním předmětné smlouvy 

Usnesení 6a 

ZO souhlasí se stavebním záměrem – Šaratice, kabel NN Daniš 

Hlasování: 15 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 6b 

ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. – 

Šaratice, kabel NN Daniš a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 15 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

 

7. Žádost o stanovisko ke stavbě  pro územní souhlas + projednání a 

schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. 

– Šaratice, příp. NN Dosoudil 

- členové ZO byli seznámeni  s žádostí o stanovisko a zněním předmětné smlouvy 

Usnesení 7a 

ZO souhlasí se stavebním záměrem – Šaratice, příp. NN Dosoudil 

Hlasování: 14 – 0 – 1, schváleno (zdržel se: L. Dosoudil) 

Usnesení 7b 

ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. – 

Šaratice, příp. NN Dosoudil a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 14 – 0 – 1, schváleno (zdržel se: L. Dosoudil) 

 

 



8. VaK Vyškov – delegování zástupce Obce Saratice na Valnou hromadu 

společnosti 

- společnost VaK Vyškov plánuje v průběhu roku 2021 uskutečnit Valnou hromadu 

společnosti, přesný termín není s ohledem na epidemická opatření stanoven. Jako zástupce za 

Obce Šaratice je pro účast na VH navržen starosta obce p. Karel Kalouda, jako jeho náhradník 

je stanoven p. Ing. Marek Silnica – místostarosta obce. 

Usnesení 7 

Zastupitelstvo obce  Šaratice deleguje v souladu s ustanovením §84 odst.2 písm. f) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pana Karla Kaloudu 

(starostu) jako zástupce a pana Ing. Marka Silnicu (místostarostu) jako náhradníka 

tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování 

obce Šaratice na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČ 

49454587, konaných v průběhu roku 2021. 

Hlasování: 15 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

9. Žádost JMK o bezúplatný převod pozemků par.č.  183/7, 183/9, 354/3 

v k.ú. Šaratice + schválení záměru na bezúplatný převod těchto pozemků 

ZO seznámeno s žádostí JMK v této věci. Jedná se pozemky u mostu v naší obci přes 

Milešovický potok na začátku ulice Chaloupky. I v případě bezúplatného  převodu obecních 

pozemků je před uzavřením smlouvy nutné nejdříve vyhlásit záměr k danému účelu. 

Usnesení 9: 

ZO vyhlašuje záměr na bezúplatný převod pozemků par.č. 183/7, 1836/9, 354/3 v k.ú. 

Šaratice do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

Hlasování: 15 – 0 – 0, schváleno 

 

 

10. Rozpočtové opatření č. 2/2021 
- ZO seznámeno s položkami rozpočtového opatření č. 2/2021 

Usnesení 10 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021 

Hlasování: 15– 0 – 0, schváleno  

 

11. Různé, úkoly, závěr 
- Starosta informuje ZO, že začátkem března úspěšně proběhl audit hospodaření obce – 

nebyly shledány žádné nedostatky. Schválení  závěrečného  účtu  a účetní závěrky proběhne 

až na dalším jednání ZO. 

- informace o brigádnících na obecní práce – tj. úklid po obci 

- p. Roman Konečný jednal dne 29.3.2021 s ŘKF Šaratice ve věci žádosti o příspěvek na 

výmalbu kostela – stále je v řešení 

- starosta informoval, že dnes tj. 31.3.2021 končí termín pro podání žádosti o dotaci na děti na 

rok 2021 – žádosti se budou projednávat až na dalším jednání ZO 

- zástupci SDH Šaratice z řad členů ZO informují, že prověřili možnost úspory na pořízení 

slavnostního praporu – a to oslovením jiné zhotovitelské firmy, snad se podaří odprodat i 

starý dopravní automobil SDH VW transporter  



- místostarosta obce sděluje, že se uvažovalo o možnosti v rámci dotace obnovit radiátory 

v budově základní školy, dotazem na příslušný stavební úřad bylo zjištěno, že taková oprava 

nepodléhá stavebnímu řízení. Obec již z dřívější doby má na výměnu radiátorů zpracován 

projekt. Případná dotace by byla řešena ze stejného dotačního titulu jako připravovaná žádost 

na novou MŠ - prioritou tedy zůstává  dotace a následná výstavba nové MŠ Slunná – 

radiátory ve škole se tedy řešit nebudou. 

 

- L. Dostálová poukazuje na rozbitý chodník u kanalizačního roštu  po instalaci NN kabelu na 

ulici Ostudy u domku p. Vyskočila a p. Rozbořila – starosta přislíbil nutnou opravu za účasti 

obecních zaměstnanců 

- L. Dostálová dotaz ke košům na psí exkrementy u fotbalového hřiště – starosta sděluje, že 

jeden koš je dole  a druhý nahoře nad hřištěm 

 

- H. Rozkopalová informuje, že je možné podat žádost o dotaci na defibrilátor  – starosta žádá 

p. Rozkopalovou a zaslání příslušného odkazu na dotační řízení, případně se paní 

Rozkopalová může zastavit za starostou osobě v kanceláři OÚ. 

- H. Rozkopalová dále dotaz k financování provozu ČOV Šaratice, Zbýšov, Hostěrádky – 

Rešov, zda se již nějak projevil mimořádný příspěvek jednotlivých obcí z loňského roku ve 

výsledku hospodaření. Starosta obce a zároveň předseda svazku DSO Litava přislíbil 

zpracovat prezentaci.  

  

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání č. 4/2021 vyčerpán, starosta poděkoval 

všem za účast a jednání ukončil ve 19.38 hod. 

 

   

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 8 – 1 – 1 ) 

 

Zapsáno : 09.04.2021,  zápis má 5 stran 

 

Zapsal :  Blanka Jiráčková                             ………………………………… 

 

Ověřil:     Jaroslav Horáček                              ………………………………… 

 

                Richard Přerovský                       ………………………………… 

 

 

Starosta : Karel  KALOUDA       ………………………………..  


